Cæl. Rhod.

37. Apud Hebræos mos micat ex sacra pagina. *Genes.* 29. 11. *Exod.* 4. 27-1. *Reg.* 20. 41. *Tob.* 10. 12. *Luc.* 7. 45. Unde, 1. *Reg.* 10. 4. *Cùm te salutaverint.* Hebr. legir: *Osculati fuerint:* Vide Maluend. in *Psalm.* 2. 12. Petrus 1. *Epist.* cap. 5. 14. ait: *Salutate invicem in osculo sancto.* Idem Paulus, 2. *Cor.* 13. 12. Sanctum dicebatur osculum, non modò quia pudicum; sed quia non proditorium, ut Iuda: Chrilto, & Ioab Amasæ & Abner. Indicabat omnes fideles fratres esse concordia, communionem ac charitatè; ut dicit Augustin. lib. de *Amicitia.* Ita usus in primitiva Ecclesia: ac nequaquam inter viros & fœminas, quippe seorsim separatis in locis sedebant ad orationem, ut alitru Bificiola, quò supr. liter. S. Diaconissa erat huiusmodi munus: ideo à S. Ignatio *Epist.* ad Antiochen. dicuntur *Custodes templorum:* distincti enim oltijs viri & fœminæ in templa ingrediebantur, quibus præerat diaconissa, ne perturbaretur ordo, intusque illarum primaria introeuntibus distribuebat loca. Adi Clement. lib. 3. *Constit.* cap. 15. Epiphani. *Hæres.* 79. Theodoret. 3. de *Ecclesiast. histor.* cap. 13. & Canonistas *Diaconissam* 27. quæst. 1. Quia à parum circumspectis signum benevolentix detortum in blandimnis fastidios fuerat abusum, quasi histerionice exprimeretur amicitia; de quibus Martialis, lib. 11. *Epigram.* 99.

Osculà pro salutatione. 1. Petr. 5. 14

Quid osculum sanctum

Munus diaconissæ

Effugere non est Basse bastatores:
Instant, morantur, prosequuntur, occurrant,
Et hinc & illinc, usquequaque, quacunquè, &c.

Martialis

Inventum, ingredientibus in ædem sacram imaginem offerre Crucifixi osculandum, quam dicebant *sacram tabellam.* Clem. Alexandr. 3. *Pædagog.* cap. 11. & 12. & Gentian. hic. *Nihil aliud osculo, quam Ecclesias conturbant.* Pridem in Orat. ad Christianos, indicat Athenagoras: *Charitas (inquit) non in osculo, sed in benevolentia indicatur: at illi nihil aliud osculando faciunt, quam commovere Ecclesias, cum interiùs non habeant amorem.* Hoc verò turpem movet suspicionem, & ansam dat blasphemix, quòd osculo utantur impudenter, quòd aliquot oportebat esse *Mysticum.* Mylicum utique, quo utitur Catholica Ecclesia: hinc Pictius Valerian. ubi supr. n. 36. modulatur:

Clemens Alex.

Athenag. Abusum osculati sancti.

Ipse etenim castà dum operatur mente sacerdos,
Oscula dat, quæ dent ille vel ille alijs.

Pier. Valer.

38. Quid circa oscula præmissi tam apud sacros, quam apud profanos Auctores; ut clarius eluceat sensus cogitationis Sponsæ: quæ quidem haud officij osculum petit; sed osculum amoris pudici & casti, in signum flammæ ætuantis pectoris, ac in demonstrationem fidei dilectionis Sponsi. Pro signo amoris dicit Isaac: *Damibi osculum.* *Genes.* 27. 26. de huiusce indicis defectu, seu retractione queritur Laban, cap. 31. 28. *Non es passus (ait) ut oscularer filios meos, & filias: quinimò Salvalor N. in domo Simonis huiusmodi urbanitatem desideravit; igitur illi dixit: Osculum mihi non dedisti.* *Luc.* 7. 47. Vehementior amor Sponsæ in dilectum, & quia Sponsa, petit osculum, quo sine frigidus ignis amor, ac sine fidei pignore dubia fides: equidem est sint oscula, sunt statui consona, ac pudicissima, signa firmissimi amoris & animi redamantis. *Per ius osculi, & blanditiarum occasiones pallectus in amorem,* ut ait Sueton. in *Claud.* cap. 38. Plautus in *Pseudol.* Act. 5. scen. 1. à v. 11.

Osculum signum amicitie.

Quid ius osculati

Est homini quamobrem vitam amet: hic omnes
Voluptates, in hoc omnes venustates sunt.

Plaut.

Deis proximum esse arbitror: nam ubi amans complexus est
Amantem, ubi labra ad labella adiungit.

Apulei. Theocrit.

Apuleius Metam. 2. In amoris paritatem iam patentis oris inbalatu cinnamea, & occurrant
santis lingua illisu me hæreo prona. Exprimat Theocrit. *Idyl.* 27. v. 4.

Est etiam in osculis dulcis voluptas,
Da mihi, iterum ut osculer.

Ubra pro labij.

Docum exprimit faucia charitate Sponsa: Osculetur me (inquit) osculo oris sui; quia me

hiora

hora sunt ubera tua vino fragrantia unguentis optimis. Ubra pro labris: quare Hebr. Charitates, dilectiones, amores. Ideo petit osculum, quia charitatis signum, dilectionis argumentum; quippe labia fragrantia cedamtionis pignora: & tantisper quiescet anhelans cor cupita in ambitu pectoris, igitur amor cognoscitur per amores. Petronius ingeniosè in Fragment. Metr. 32.

Petron.

Sic sic sine sine feriati,
Ne languescat amor: pereatque flamma,
Simul vivamus exosculantes;
Hic nullus labor est, ruborque nullus:
Hoc iuvat, iuvat, & diu iuvabit:
Hoc non deficit; incipitque semper.

Bernard.

39 *Osculetur me osculo.* De geminatione verbi & nominis idem significantium, diximus saepe epitaliam in affectibus sonare; igitur demonstratur vehemens desiderium (phrasi Bernardi, *Desiderium triplex*; ut inquit *Serm. 5. Omnia SS. n. 5.*) quo cordis igniti erga dilectum flammescit amor, & flammæ patescit fervor. Propterea Hebr. *Osculabitur me osculis oris sui.* Astipulatur cogitationi Ambros. lib. de Isaac, cap. 3. Non unum osculum querit, sed plura oscula, ut desiderium suum possit explere; ita se amplius dilecto commendare consuevit. Osculum est enim (inquit) quo invicem amantes sibi adherent, & veluti gratia interioris suavitate potiuntur. Per hoc osculum adhaeret anima Deo verbo, per quod sibi transfunditur spiritus osculantis; sicut etiam ij, qui se osculantur non sunt laborum delibatione contenti, sed spiritum suum sibi invicem videntur infundere. Osculum est summa amoris & amantium, utpotè arcissimæ familiaritatis ac conjunctionis indicium.

Ambros.
Per osculum
unitis ani-
marum am-
tium.

Claudian.

Linguis assidue reddite mutuis,
Et labris animum conciliantibus.
Accinit Claudian. in *Nupt. Honor. Od. 4. v. 22.* Ovid. *Epist. 15. v. 241.* Narravi potus amorem: & Propert. *lib. 2. Eleg. 15. v. 9.* *Quantum oscula sunt labris nostra morata tuis.* Plato apud Gellium, lib. 19. *Noct. Attic. cap. 11.* & ex hoc Macrob. *lib. 2. Saturnal. cap. 2.* ostendit, quam suaviter anima illaqueetur osculo.

Elati

Dum semibulco suavio
Meum dilectum suavior,
Dulcemque florem spiritus
Duco ex aperto tramite;
Anima tunc agra & faucia
Cucurrit ad labia mihi,
Orisque rictum pervium
Et labra illethi mollia
Rimata itiner transitus;
Ut transiliret, nititur.
Tunc si mora quid pluscula
Fuisse iunctione osculi,
Amoris igne percita
Transisset, & me linqueret;
Et mira prorsum res foret,
Ut ad me fierem mortuus,
Ad eum ut intus viverem.

Eodem sensu; quasi libato osculo extra se, epigramma aliud ingeniosè confectum sic:

Idem.

Suavia dans Agathont animam ipsa in labra tenebam:
Agra etenim properans quasi abitura fuit.
Amor namque tunc ut mors, fortissimus, pernix, alatus, quo anima validè icta & dulcedine vulnerum, tendit spontè simul captiva in dilectum; ut sit osculata unum cum osculante, uno spiritu in corpore utriusque: ita ut in illum quoad fieri possit, irremediabiliter transformari desideret. Hoc in statu

Amant vi-
vit in dile-
cto.
Ovid.

Non duo sunt, sed forma duplex:
Neutrumque & utrumque videtur.

Ut succinit Ovid. 4. *Metam. fab. 11.* & Guilielmus Hesius libr. 3. de *Charitat. Emblem. 24.*

Mirabar quid amans toties ab amante rogaret;
Fige, decora meis oscula fige labris.
Iam scio: languet amans, animâ nisi vivat amantis,
Incipiat celo velle patente frui.
Oscula dant animos, animis sociantur amantes:
Una etiam gemino vita sub ore latet.

Hesius.

Hoc totum desiderium Sponsæ, haud propria, sed dilecti animâ suaviter vivere; quæ quidem felicitas, per donum osculi. Vide dicta in propositum, *Tom. 3. T. 13. à n. 20. & Didasc. 4. ibid. per tot.*

40 Ad osculi conjunctionem cum osculo, seu potiùs ad actionem in effectum cum effectu actionis, nimirum, osculo osculari, quum osculum haud confert osculo; facilis occurrit difficultatis delicatio per metonymiam, usurpato effectu pro causa, sive instrumento ad effectum. Quia propter in auctoritate, *Osculetur me Osculo*; ly *Osculo* lumen-dum pro labijs, ex quibus osculum. Ovid. 1. *Metam. fab. 9.*

Metonymia.

Videt igne micantes
Sideribus similes oculos: videt oscula, qua non
Et vidisse satis.

Ovid.

Videt oscula, idest, labia, aut os. Martial. 11. *Epigram. 91.* eodem sensu: *Crudeles ederunt oscula morbi.* Aufon. *Epist. 25. v. 27.* *Tua oscula signet:* ubi Elias Vinet. num. 491. *Os tibi claudat.* Apuleius *Orat. de Philosoph. natural.* inquit: *Linguae & dentium vallum & ipsius osculi venustus accessit.* Denique Petron. quo nuper, fol. 71. *Osculum* (hoc est, labra) *quale Praxiteles habere Dianam creditur.* Siccine testimonij sensus, & Sponsæ animus est: *Osculetur me labijs oris sui.* Amplius elucebit ex sequentibus.

Oscula pro
labijs.

41 Post verbum & nomen idem significantia, etiam instrumentum in osculum additur: *Osculetur osculo oris.* Hebraismus est, quo diversis in idem vocibus ostenditur, quod optatur, & quam anxie optetur: etenim præ fertur deliberatio voti plenissima, vel in actione minima incogitantia, sed diligentia studiosa, ut supr. vidimus ex 3. *Reg. 19.* *Reg. Os osculans;* & *Iob. Osculatus sum manum meam ore meo.* Hellenismus est etiam. Euripid. in *Phoeniss. v. 1665.* *O charissime frater! Os tuum labris applicatis exosculabor:* in *Supplic. v. 1138.* *Dulcis oris ad os osculationes.* Sophocli. in *Trach. v. 947.* *Osculo amplectens ore.* Theocrit. *Eyl. 15. v. 129.* *Pungit osculum in roseis eius labris.* Securi sunt Graecismum in ampliore animi expressionem Latini. Ovid. 10. *Metam. fab. 8.*

3. Reg. 19.
18.
Iob. 31. 27.
Gematio
in effectus
vehementiâ.

— Oraque tandem

Ore suo non falsa premit: distaque oscula virgo
Sensit, & erubuit, timidumque ad lumina lumen
Attollens, pariter cum celo vidit amantem.

Ovid.

Lucret. 4. de *Rer. natur. v. 1105.* *Iunguntque salivas oris:* & v. 1191. *Oscula labris.* Usus est huiusmodi pleonasmio Gregor. Nazianz. in *Traged. de Christo patient.* vers. 2387. dicens:

O pressa nostris labra labris suaviter!

Et Bernard. *Serm. 1. in Assumption. Virgin. num. 4.* *Felicia prorsus (ait) oscula labijs impressa lactentis, cui virginico mater applaudebat in gremio.*

Greg. Naz.

Bernard.

42 At aliquid in oris expressione (maximè cum dicit, *Sui*) sibi cognitum, alijs oculum intendit pectus Amatiæ, cui promissæ è celo nuptiæ. Explanat Gregor. Mag. lib. 14. in *Iob. cap. 20.* In osculum Sponsus prius aperuerat ora prophetarum: quot Sponsa ex eis acceperat nuncia, quasi tot dulcia prælibaverat oscula: *Hinc est* (inquit) *quid de illo, à Sponsa presentiam eius desiderante, dicitur: Osculetur me osculo oris sui.* Vide num. 29. Ibi diximus ex amicorum officio oscula libari, qui obsequijs siccine complacentiam ex coniugio Sponsi Sponsæque quasi paranymphei demonstrabant. Unde Baptista qui non erat Sponsus (quoniam duntaxat *qui habet Sponsam, Sponsus est*, de quo suo loco, *Tom. 3. Tautol. 11.*) sed amicus Sponsi, gaudio gaudebat propter Sponsi vocem. Ita ergo *Psal. 44. 13.* quia amici Sponsi illam ad nuptiarum consensum alliciebant, dicitur. *In manibus vultum tuum deprecabantur omnes divites plebis.* Apud Claudianum huiusmodi inter Procere invenitur consuetudo.

Ora.

Tom. V.

Q

Oratum nisi proceres, qui proxima nobis
Iura tenent. Ante fores iam pompa sonat.

Claudian.

Dicit in Nupt. Honor. v. 33. & 286. Hi ergo cum mandata essent oscula, erant os Spon- si: iccirco Ieremie dicitur 15. 19. Quasi os meum eris: dedi verba mea in ore tuo: cap. 1. 9. Annuntiarunt retrò seculis huiusce festiuitates coniugij, electi ac insignes prodromi; nuptias & aduentum dilecti notam facientes Sponsa. Audit læta præ nuncio, sed minime gaudio pleno; quippe adhuc aberat, quem cupiebat, dilectione plena & osculi Sponsi vacua. Unde cum osculis lactaretur, & ni Sponsi haberentur ut fastidia, quæ mittebantur ut gaudia; ut esset plenum gaudium præsentia Sponsi; Osculetur me (dicit) osculo oris sui. Osculum oris sui erit fatietas amantis. Illa per alios alia, non gloria plena, est gloria; sed in Sponsum vehementioris amoris irritamenta. Querit Sponsum, non nuncium: querit quem diligit anima, haud per quos nunciantur dona.

O tenerum gestamen ulnarum!
O dulcis habitus corporis!
Applica os.

Ut aliò dixit Euripid. in Troadib. à v. 752. Osculo aboleri præterita placet. Odia detame- scunt, epulaque ad certamen prolata conciliant hilaritate conuiuio: uti aiebat Pe- tronius in Satyr. fol. 50. Ad rem Sanctius hic num. 5. Quæ iam saepe ab eo exilarata fuerat, & recreata osculis, per alieni tamen oris ministerium impressis; optat Sponsa ab ore Sponsi sui oscula libere. Hoccine osculum completum, seu osculari osculo; quo- niam huiusmodi amores & charitates recreantes animos, completæ dumtaxat inter Spon- sos. Oscula implevit: subdit Euripid. in Orest. v. 464. Id est, os ad os. Totum osculatus est circumplexus, ut ait Homer. 16. Odyss. v. 21. Hic delicia, hic gaudia, hæc vera oscula, amantis dulcis præsentia.

43 Hinc ut dignetur, addit: Me. Me, ut ex nigra fiam per osculum formosa, ex lan- guente valida, atque ex odiosa dilecta. Me. Quam, ut Me intelligamus? Arbitror per ly Me intelligi Ecclesiam novam nuptam, & ex Gentibus collectam; quam mundauit osculo, egredientem è pectore lanceæ dirisimo idu: Mundans lavacro aquæ in ver- bo vitæ; ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam, aut rugam. Nemo enim unquam carnem suam odio habuit, sed nutrit & fovet eam, sicut & Chri- stus Ecclesiam: uti ait Apostolus Ephef. 5. à v. 26. & Rom. 9. 26. Et erit in loco, ubi di- ctum est eis: Non plebs mea vos; ibi vocabuntur filij Dei vivi. Idem Osce, i. 10. igitur quæ abominabilis, cuius osculum etiam impuri vitabant (ut aliò dixit Senec. 4. Benefic. cap. 30.) in gratiam admittis, osculo cuncta sunt ei remissa peccata. Filiam inquirens per concava vallium, per defossa terrarum, per frera & scopulos lassitudine defessa Ceres, pervenit in Atticam. Ibi invitata à sene Celeo in domum subsequitur.

Dux comiti narrat, quòd sit sibi filius ager.
Nec capiat somnos, invigiletque malis.

Ita relatum ab Ovid. 4. Fastor. à v. 529. Multa cogitavit in pueri salutem mota Dea nox mine matris: verum medicina præsens.

Matre salutata, luctu vidit omnia plena:
Lungere dignata est os puerile suo.

Pallor abiit, subitaque vident in corpore vires;
Tantus celesti venit ab ore vigor.

Quod ibi factum, hic factum. Nunquam (dicam cum Seneca, de Tranquillit. cap. 11.) me in bona re malè pudebit auferri. Ecclesia ab Sponso libavit osculum, quod univèrsis eius languoribus cœlicum alexipharmacum. Verè languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portavit.

44 Restat etiam investigandum in testimonio ly Sui. Cuius igitur? Nihil præmife- rat. Idem inquirendum est de ly Me. Relativa patent sine antecedenti. Osculetur me (dicitur) osculo oris sui. Nescitur planè Quis petat & à Quo. Sponsa vox est, & in Sponsum intenta. Haud mireris: vehementer amans cuncta verba dirigit in cogita- ta, non ad expressa. Promptit Sponsa ore, circa quæ versabatur pectore & men- te. Vigor amoris eximius & nobile desideriorum studium haud aliud cogitat præ- ter dilectum.

Qui amat, quod amat, id habet
Videre, amplecti, osculari, alloqui

Inquit Plaut. in Mercator. Act. 4. scen. 4. v. 4. Anima amantis est dilectus animæ.

Gaudium
Sponsa dum
taxat ex
Sponso.

Euripid.

Petron.
Sanct.

Dona adven-
tus Christi.

Senec.

Ovid.

Reviit na-
tura huma-
na.

Idem.

Senec.
Iliad. 53. 4.

Amant nil
cogitat præ-
ter dilectum.

Plaut.

Cæcus amor nisi in volita. In absorpta Magdalena patet. Corpus dilecti non invenit in monumento, & primo obvianti dixit: Si tu sustulisti eum, dicito mihi, ut ego eum tollam. Ioann. 20. 15, ubi vides duo relativa sine antecedente, cui referas. Christus erat, in quo altissime fixa amantis cogitatio: ideoque non dixit id, connotans cadaver: sed bis Eum, in Iesum tantum intenta. Frequenter invenitur in sacra pagina harum vocum usus, quasi sententia ex abrupto, quasi sine proposito expresso. Iob. 1. 21. Nudus egres- sum sum de utero matris mee, & nudus revertar illuc. Quò? Sepulchrum cogitabat: Osee, 10. 5. Vacas Bethaven coluerunt habitatores Samaria: quia luxit super eum populus. Vide Eum sine antecedenti, cui referre possis: Eum intelligere debes cogi- tatum, nimirum, Vitalum. Thren. 1. 1. Quomòdò sedet sola civitas? quin Vates no- minasset. Vide dicta Tom. 3. T. 12. n. 18. Psalm. 113. 2. Facta est Iudaea sanctifica- tio eius. Cuius? Dei scilicet per Antonomastiam; uti Psalm. 59. v. 3. Ipse fecit: & Psal. 148. 5. Ipse dixit. Sic ergo cum amore esset facia Sponsa, & cogitaret quanta ex nup- tiji felicitas & bona, quibus stabilis amor, cuius per osculum concedebatur pignus; in Sponsum abiorta, Osculetur me (ait) Osculo oris sui. Cogitationi, seu menti ex- flatice vocibus respondit, quin erga audientes concordantiam cogitaret; quum Spon- sa narraciones ordinant ex coniunctione & ubi necessarium recurret in locutiones internas. Et factum est, dicitur Ierem. 36. 1-31. Ion. 11. 1. Zachar. 2. 1. & Ezech. 11. 1. quo loc. Gregor. Magn. init Homil. 2. Propheta sensu spiritali aspiciant, eis que & illa sunt presentia, qua nostra ignorantia absentia videntur. Unde fit, ut in mente Prophetarum ita coniuncta sint exterioribus interiora; quatenus simul utraque videant, simulque in eis fiat & intus verbum, quod audiunt, & foris quod dicunt. Patet igitur causa, cur qui nihil dixerat incubavit: & factum est. Hoc verbum quod foris protulit, illi verbo quod intus audierat, contunxit. Continnavit ergo verba. Alitruerit Augustin. in illud Psalm. 4. 4. Et scitote, quoniam mirificavit, &c. ubi; Iunctura (subdit) con- iunctionis, cum sententia non præcesserit, cui sequens annexatur; mirabiliter fortassis insinuat, prolationem veritatis in voce, cum ea visone que fit in corde, esse coniunctam.

45 Nec clam modò est, quod supr. n. 27. diximus, in huiusmodi excellentissimo Cantico non alludi in nuptias Egyptiæ Salomonis sponsas; sed in connubium singula- re Christi & Ecclesiæ. De alio loquitur (inquit Hieronym. in Isai. cap. 16. 1.) & tran- sit ad aliud; quia prophetia enigmatibus involvitur: ne sit ordinem Scripturæ conferret, non sit vaticinium, sed narratio. Ita ergo sacra Sponsa osculi sollicita, loquitur secundam internam, dictante amoris flamma & exarante lingua,

Amans quid cupiat scit: quid sapiat, non videt.
Dicitias mentis conficit omnis amor.

Acciunt Public. Syrus, v. 4. & Petronius, in Fragm. Epigr. ultim. Amor vehemens sui impotens, quò flagrantior, magis amans extra se. Sibi nec secum consistat. Amare & sa- pere quando visum? Si aliquando visum, Deo solummodò concessum; uti ibidè di- cit Syrus, v. 3. Amor sui compos, infans sanequam amor. Vide dicta, Tom. 4. Tautolog. 7. Didase. 5. Quid Sponsa? Dicit Ambros. in Psalm. 118. 1. Constitue ergo virginem desponsatam multo tempore, & in suo ferventem amore, quæ multa præclara opera dile- cti probabilius testium assertionem cognoverit, de desiderij suspensum, dilatam frequenter non ferentem iam moras, quæ omnia fecisset, ut Sponsum videret, aliquando votis poti- tam suis, ad improvisum Sponsi adventum gaudio turbatam; non querere primordia salutationis, non verborum voces, sed statim quod desiderasset, exigere. Ita sancta Ec- clesia impatiens moræ, in oscula ruit, dicens: Osculetur me ab osculis oris sui. Amplius ferre renuit moram.

At malè dissimulat. Quis enim celaverit ignem,
Lumine qui semper proditur ipse suo?

Ut ait Profanus Epist. 15. v. 7.

46 In huiusmodi perturbatione verborum micat magnæ dilectionis specimen. Vix memin nobis verba coisse decem. Ingeniose amoris flammam promens, dixit Propert. lib. 3. Eleg. 15. v. 8. Dum urit affectus vehemens, vox faucibus hæret, sepeliunturque verba in cordis penetralibus; ut loquan- tur dicaces oculi nutibus. Si aliqua expiscata, non expressa, sed pressa proferuntur sine sensu audientibus consonò; quippe nonnunquam trunca videatur oratio. De huiusmodi

Ioann. 20. 15.

Verba inter-
dam in co-
gitata, non
ad expressa.

Autonoma-
sia.

Relativum
sine antec-
cedenti, & con-
iunctio sine
extremo.

Greg. Mag.

Augustin.

Hieronym.

P. Syr.

Petron.
Amor vehem-
entis sui im-
potens.

Ambros.

Ovid.

Propert.

loquendi stylo aliqua dixi, *Tom. 3. T. 12. num. 17.* Accipe alia. *Exod. 4. 22. Hæc dicit Dominus: Primogenitus meus Israël.* Quid? Totum subtricitur, ut affectio maxima interruptione promatur. *Isai. 33. 24. Populus qui habitat in ea, auferetur ab eo iniquitas.* *Psal. 10. 4. Dominus in celo sedes eius.* *Ruth. 1. 13. Nolite quaeso filia mi.* *Deuter. 28. 50. Gentem prociatissimam, que non deferat seni: & taceatur quid.* Hoc schema dicitur *Aposiopesis*, de quo etiam hic *Tautolog. 6. num. 26. & 7. num. 10.* Eleganter hac figurâ usi sunt Ethnici. *Sophocl. in Oedip. in colon. v. 1835. Nemesi enim:* ubi emphaticè lucer-nominativus absolutè positus. *Terentius in Eunuch. Act. 5. scen. 5. v. 19. Ego te furcifer, si vivo:* in *Adelph. Act. 2. scen. 1. v. 4. Ego iam istam, invidis omnibus.* *Invenal. Satyr. 1. v. 88. Alea quando bos animos?* Hæc figura à Donato vocatur *Ellipsis*, ab aliquibus *Eclipsis*; at vehementius exprimitur *emphalim* *Aposiopesis*, ut ait in *qq. Platonic. Plutar-arch. Dat. Apostopesis orationi virtutem, atque emphasim maiorem.* Amplior apparatus animi elucet conaminum sine apparatu verborum: verba quasi singulata amoris eximij idioma: itaque dum altè fedet amor, loquitur; sed sibi loquitur, intelligens & nesciens quid & quare loquatur.